Brutidius.

Cap. 67.

Omnia Silano aduersa.

Etiam ipse Princeps. * &

* interrogantur,

Cap. 68.

Sententia in eius damnatione.

152. L. COTTAM.] Cicero diuinatione in Verrem, ibiq; Asconius: & Valerius lib. VIII. cap. I.

153. SER. GALBAM.] De Galbâ ibidem Cicero, & Valerius: de Rutilio Liuius Epit. LXX. Cicero in Bruto, & Oratore I. Orofius lib. V.

154. OPPROBRIVM MAIORVM.] Sallustianum est.

155. IUNIO OTHONI.] Declamator fuit eo auo notus. Seneca pater & ipsum & genus eius dicendi describit, non sine notâ, libro II. Controu. I. Ait illum vsu recto genere dicendi & suspicioso, vbi minime opus, & cum aperte liceret agere. Bene, inquit, de hoc vitio illius Scaurus aiebat, illum acta in aurem tegere. Acumen ioci reddo, scriboq; legere. Acta, publica sunt, nec aliud tam vulgò promptum notumque. adeò vt prouerbij loco Seneca filius alibi dixerit, Beneficia in acta non mitto, id est, non publico, non diuulgo. Quid autem magis ridiculum, quàm Acta publica alicui recitare in aurem? Subtilis ergo in id vitium hominis iocus: quem bellè amulatus est Martialis:

Garris in aurem semper omnibus Cinna,
Garris & illud, teste quod licet turbâ.
Adeone penitus sedit hic tibi morbus,
Vt sæpè in aurem Cinna Cæsarem laudes?
Nec enim dubito, quin oculos habuerit ad breue illud
Scauri acutumq; dictum.

156. PROPOLLVEBAT.] Clarissimus Nic. Faber, perpolluebat. Hieronym. Grosotius noster (verè no-

ster, dudum studijs, nuper amore mihi iunctus) propellebat: bono pariter & prompto sensu.

157. BRUTIDIVM ARTIBVS HONESTIS.] Vera laus. Non solum enim inter oratores rhetorasq; locum habuit, recensente Senecâ non semel: sed etiam historiam scripsit, vt ex fragmentis apparet, cum laude. Pete ea à Senecâ patre, in Suasoriâ de morte Ciceronis. Puto eundem esse, quem signauit Iuuenalis:

pallidulus mi

Brutidius meus ad Martis fuit obuius aram.

158. M. PACONIVS.] Quem postillâ reum maiestatis Tiberius interfecit, admonitu scurræ cuiusdam. Sueton. Tib. cap. LXI.

159. VOLESO MESSALLA.] Cuius scæuitiæ clarum exemplum in Senecâ libro II. De irâ. vbi item vocat eum Asiæ Proconsulem sub Augusto. Volesus nuper sub diuo Augusto proconsul Asiæ, cum trecentos vnâ die securi percussisset, incedens inter cadauera vultu superbo, quasi magnificum quiddam conspiciendumque fecisset, Græcè proclamauit, O rem regiam! Quis hæc rex fecisset? non fuit hæc ira: sed maius malum & insanabile. Nec plura super eo mihi comperta.

160. ALIA PARENTE GENITI.] Certè hæc implexa. Pichena interpretatur, Silano fuisse matrem & nouercam. Materna autem bona intellegi, verè matris, quæ separanda à nouerca, ac filio danda vt auia paternæ. Ego causse nihil video, cur bona matris non fuerint Silani hic rei: & simul igitur cum paternis,

PAR.

A parente geniti (reddendaque filio dixit, aduente Tiberio. At ¹⁶¹ Cornelius Dolabella dum adulationem longius sequitur, increpitis C. Silani moribus, addidit, *ne quis vitā probrosus, & opertus infamiā, prouinciam fortiretur: idque princeps diiudicaret. nam à legibus delicta puniri: quanto fore mitius in ipsos, melius in socios, prouideri ne peccaretur.* Aduer-
 sūm quæ disseruit Cæsar: *Non quidem sibi ignara quæ de Silano vulgabantur, sed non ex ru-
 more statuendum. multos in prouincijs contrā, quā spes aut metus de illis fuerit, egisse, exci-
 tari quosdam ad meliora, magnitudine rerum; hebescere alios. neque posse principem suā scientiā
 cuncta complecti: neque expedire, ut ambitione alienā trahatur. Ideò leges in facta constitui,
 quia futura in incerto sint. sic à maioribus institutum, ut si antissent delicta, pœna sequerentur.
 Ne uerterent sapienter reperta, & semper placita. satis onerum principibus, satis etiam
 potentia: ¹⁶² minutura, quoties gliscat potestas: nec utendum imperio, ubi legibus agi possit.*
 Quanto rarior apud Tiberium popularitas, tanto lætioribus animis accepta. Atque il-
 le prudens moderandi, si propriā irā non impelleretur, addidit, insulam Gyarum im-
 mitem & sine cultu hominum esse: darent Iuniæ familiæ, & viro quondam ordinis
 eiusdem, ¹⁶³ Cytheram potius concederet. id sororem quoque Silani ¹⁶⁴ Torquatam, pri-
 fæ sanctimonix virginem expetere. In hanc sententiam facta discessio. ¹⁶⁵ Post auditi
 Cyrenenses, & accusante Anchario Prisco, Cæsius Cordus repetundarum damnatur.
 L. Ennium equitem Romanum maiestatis postulatum, quod effigiem principis pro-
 miscuum ad vsum argenti vertisset, recipi Cæsar inter reos vetuit: palam aspernante
 Ateio Capitone, quasi per libertatem. *Non enim debere eripi patribus vim statuendi, neque
 tantum maleficium impune habendum. sanè lentus in suo dolore esset; Reip. iniurias ne largire-
 tur.* Intellexit hæc Tiberius ut erant magis, quā ut dicebantur: perstititque interce-
 dere. Capito insignior infamiā fuit: quod humani diuiniq; iuris sciens, ¹⁶⁶ egregium
 publicum, & bonas domi artes dehonestauisset. Incessit dein religio, quo nam in
 templo

Dolabella
sua adu-
latio.

Cap. 69.
Cui Tiberius
resistit.

Et ex alio-
rum senten-
tijs nonnulla
mitigat.

Cap. 70.
Accusatur
d. m. n. a. u. r. q.
& alij.

Ateij Capi-
tonis seruilia
libertas.

Cap. 71.

C pari iure, confiscanda. Mibi semper aliquid occulti
 vulneris in hac scripturā visum, & sententiam affir-
 mare penè audeam, etsi vix scripturam. Sed hæc quo-
 que fortasse fuerit: quippe tali parente geniti: vel,
 quippe illā parente, per admirationem. Enimvero
 Lentulus separari materna bona per honorem voluit,
 & respectu illius parentis: quæ ex Augusti sanguine
 scilicet esset. Hoc in Silanis verum est: & Tacitus no-
 ster libro XIII. Silanum abnepotem Diui Augu-
 sti facit. & Plinius, Diuus Augustus neptis suæ
 nepotem genitum vidit, quo excessit anno. Stem-
 ma tamen seriatim hoc texere difficile sit. Quod si in
 lectione nihil mutas: tum ego interpretari capiar,
 Duas matres Silano huic reo fuisse, veram & nouer-
 cam. Nouerca autem bona maximā ex parte Silano
 reliquerat, in gratiam mariti; vel obsequijs, ut sit, pri-
 uigni capta. Nunc censet Lentulus, separanda ea bo-
 na, quippe cum non eā parente genitus esset: sed
 aduenticia illa, & ex indulgentiā data, filio item in-
 dulgenda. Hæc dixerim, nec mihi firma aut proba, ut
 præmisi. Scripsit ad me ex Hispaniā vir doctus, in ve-
 teri libro se legisse: quippe altā parente. quod ad no-
 strum illum sensum faciat, sed mallet aliud verbi.